
Протокол № 3 
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации 
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

14 февраля 2011 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 15 
Присутствовало членов Правления - 9 
Кворум имеется

1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ;
2. Лисовый Виталий Власович - Президент ОАО « Дальмостострой» (по доверенности 
Козлов Станислав Александрович - инженер по стандартизации ОАО « Дальмостострой»;
3. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
4. Глушков Федор Яковлевич -  ген. директор ОАО «Дальстроймеханизация» ( по доверен­
ности Гриднев Виталий Юрьевич, зам. ген. директора ОАО «Дальстроймеханизация»);
5. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллургстрой;
6. Кирюшин Михаила Яковлевича - директор ООО «Сельэлектро»
7. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО «Трансэлектрострой»;
8. Богуславский Арон Ильич - ген. директора ЗАО «Хабаровскгазстрой»;
9. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович - ген. директор НП СРО ДВОСТ.

Повестка дня заседания Правления НП СРО ДВОСТ:
1. Прием новых членов в НП СРО «Дальневосточное объединение строите­
лей» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства;
2.0 переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства;
3. О добровольном выходе члена саморегулируемой организации (ООО «Дальтепло», 
г. Хабаровск) из состава НП СРОДВОСТ.
4. Об утверждении аудиторской компании для проведения обязательного аудита НП СРО 
ДВОСТ за 2010 г.

1. По вопросу №1 повестки дня: О приеме новых членов в НП СРО ДВОСТ и выдаче 
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, согласно заявления, слушали Родионова С.В. 
Выступили: Скоморохов А.М.. Бугаков П.П., Козлов С.А., Филиппов В.И.
Постановили:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ и выдать Свидетельство о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на 
основании заявления, следующую организациию
1. ООО «ВостокМонтажСтрой», г. Хабаровск, ген. директор Дергачев Александр 
Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По вопросу №2 повестки дня: О переоформлении ранее выданных Свидетельств о 
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
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капитального строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г. № 624 
Министерства регионального развития РФ, членам НП СРО «Дальневосточное 
объединение строите-лей», слушали Родионова С.В.
Выступили: Ткач В.В., Богуславский А.И., Скоморохов А.М.
Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
согласно заявления, членам НП СРО ДВОСТ:
1 ООО «РосСтрой-ДВ», г. Хабаровск, директор Симонова Ирина Эдуардовна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2 ПСМК «Авиатор», г.Комсомольск-на-Амуре, директор Минков Сергей Васильевич
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО «Барзель», г. Магадан , директор Лебедев Федор Михайлович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО «Строймонтаж», г. Хабаровск, ген. директор Мурадов Михман Таги оглы.
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По вопросу №3 повестки дня: О добровольном выходе (по заявлению) члена 
саморегулируемой организации ООО «Дальтепло», г. Хабаровск из состава НП СРО 
ДВОСТ, слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Шишов В.В., Филиппов В.И.
Постановили:
- Вывести члена саморегулируемой организации ООО «Дальтепло» г. Хабаровск
(ИНН 2724145967, ОГРН 1102724006758), на основании заявления (исх. № 65 от
25.01 ..2011г.) из состава НП СРО ДВОСТ. Уплаченный им взнос в компенсационный 
фонд не возвращать (основание: пункт1 части 1 Ст. 55. 7 и части 4 Ст. 55. 7. 
Градостроительного кодекса РФ.
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По вопросу № 4 повестки дня: Об утверждении аудиторской компании для 
проведения обязательного аудита НП СРО ДВОСТ за 2010 г., слушали Родионова С.В. 
Постановили:
- Утвердить компанию ООО «Трисель-Аудит» для проведения обязательного аудита НП 
СРО ДВОСТ за 2010 г.

5. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального директора 
НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.


